
 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XXI – SEXTA-FEIRA, 11  DE MARÇO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 1 

 

ED
IÇ

Ã
O
 

EX
T
R
A
O
R
D
IN

Á
R
IA

 

 
 
 
 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3922-1225 
CGC. – 08.742.264/0001-22 

 
 
 
 

Licitações e Contratos 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Queimadas - PB, 18 de fevereiro de 2022. 
  
O PREFEITO DO, no uso de suas atribuições legais, 
  

 R E S O L V E:  
  

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DP00003/2022, 
que objetiva: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS – 
PB; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a 
qual sugere a contratação de: 
  
- ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
31.187.918/0001-15  
Item(s): 3 - 7 - 11 - 13 - 14 - 15 - 16 - 18 - 25 - 27 - 32 - 33 - 36 - 42 - 43. 
Valor: R$ 24.204,30 
 
- CIRURGICA MONTEBELLO LTDA. 
08.674.752/0001-40  
Item(s): 24 - 35. 
Valor: R$ 3.625,00 
 
- NNMED – DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTO. 
15.218.561/0001-39  
Item(s): 1 - 2 - 4 - 8 - 9 - 10 - 17 - 21 - 22 - 29 - 30 - 38 - 41. 
Valor: R$ 11.777,50 
 
- ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. 
21.596.736/0001-44  
Item(s): 5 - 6 - 12 - 19 - 20 - 23 - 26 - 28 - 31 - 34 - 37 - 39 - 40. 
Valor: R$ 42.286,00 
  
Total: R$ 81.892,80 
  
Publique-se e cumpra-se. 
 

___________________________________________ 
JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 

Prefeito 
============================================================ 

 
 RETIFICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATOS 

 
ONDE LÊ-SE: OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES E 
HORTIFRUTIGRANJEIROS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00004/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Queimadas: 
Gestão/Unidade: 
02.020/02.030/02.040/02.050/02.060/02.070/02.080/02.090/02.100/02.110/ 
Programa de 
Trabalho:04.122.1002.2003/04.062.1002.2004/04.122.1002.2005/04.123.1002.2008/
12.361.1004.2010/12.365.1004.2012/12.366.1004.2013/12.306.1004.2014/12.361.2

015/12.361.1004.2017/12.306.1004.2018/10.301.1005.2025/0.301.1005.2026/08.12
2.1016.2043/20.608.1009.2053/15.451.1011.2061/13.392.1015.2065 Elemento de 
Despesa: 33.90.30.99. VIGÊNCIA: até 03/03/2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Queimadas e: CT Nº 60401/2022 - 03.03.22 - 
COMERCIAL DE ALIMENTOS WSS EIRELI - ME - R$ 224.175,00; CT Nº 
60402/2022 - 03.03.22 - JOSE CLAUDIVAM COSTA SANTOS - R$ 279.151,40; 
CT Nº 60403/2022 - 03.03.22 - PARAIBA COMERCIO E SERVIÇOS EM GERAL 
EIRELI - R$ 400,00. LÊ-SE: OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES E 
HORTIFRUTIGRANJEIROS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00004/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Queimadas: 
Gestão/Unidade: 
02.020/02.030/02.040/02.050/02.060/02.070/02.080/02.090/02.100/02.110/ 
Programa de Trabalho: 
04.122.1002.2003/04.062.1002.2004/04.122.1002.2005/04.123.1002.2008/12.361.1
004.2010/12.365.1004.2012/12.366.1004.2013/12.306.1004.2014/12.361.2015/12.3
61.1004.2017/12.306.1004.2018/10.301.1005.2025/0.301.1005.2026/08.122.1016.2
043/20.608.1009.2053/15.451.1011.2061/13.392.1015.2065 Elemento de Despesa: 
33.90.30.99. VIGÊNCIA: até 03/03/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Queimadas e CT Nº 60402/2022 - 03.03.22 - JOSE CLAUDIVAM 
COSTA SANTOS - R$ 279.151,40; CT Nº 60403/2022 - 03.03.22 - PARAIBA 
COMERCIO E SERVIÇOS EM GERAL EIRELI - R$ 400,00. 
 
============================================================ 

 
EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº. 22801/2019 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
CONTRATADO: CONCRENOR CONSTRUCOES DO NORDESTE EIRELI 
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Terceira do Contrato Inicial, em conformidade 
com o art.65 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, mediante Termo Aditivo e 
suas alterações posteriores. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Acréscimo de 
valores. Valor do Acréscimo: R$ 60.980,08 (sessenta mil novecentos e oitenta reais 
e oito centavos). DATA DA ASSINATURA: 04 de março de 2022. 
SIGNATÁRIOS: pela Contratante, José Carlos de Sousa Rêgo e, pela 
Contratada, Fernando Antonio de Brito Lira 
 
============================================================ 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº. 21301/2021 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
CONTRATADO: MIMOZZA CONSTRUCAO LTDA - ME 
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Terceira do Contrato Inicial, em conformidade 
com o art.65 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, mediante Termo Aditivo. 
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Acréscimo no valor de R$ 272.407,69 
(duzentos e setenta e dois, quatrocentos e sete reais e sessenta e nove centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 04 de março de 2022. SIGNATÁRIOS: pela 
Contratante, José Carlos de Sousa Rêgo e, pela Contratada, Jose Fernando Pereira 
De Lima 
 
============================================================ 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO  
CONTRATO Nº. PP.64801/2022 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
CONTRATADO: O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.  
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Décima do Contrato Inicial, c/c o § 1º do Art. 65 
da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores. 
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o 
acréscimo ao contrato primitivo no valor de R$ 95.740,00 (noventa e cinco mil 
setecentos e quarenta reais). O custo total do contrato, prescrita na Cláusula Terceira 
do Contrato Inicial, com o referido acréscimo fica alterado para a quantia total de R$ 
478.890,00 (quatrocentos e setenta e oito mil oitocentos e noventa reais). DATA DA 
ASSINATURA: 04 de março de 2022 

A T O S    DO    P O D E R    E X E C U T I V O 

 


